
1 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na rok 2025 
 

 

 

Poskytovatel:   

 

Obec Dobroslavice,  Slezská 260/3A, 747 94 Dobroslavice 

IČ 00849731 

zastoupena  starostkou PhDr. Hanou Bližňákovou 

Bankovní spojení :  ČSOB, a.s., č.ú.: 381 911 923/0300 

(dále jen poskytovatel) 

 

 

Příjemce:  

     

Tělovýchovná jednota SOKOL Dobroslavice, z.s. ,  

sídlo spolku: Přerovská 224, 747 94 Dobroslavice 

IČ: 47814675 

Zastoupen předsedou: Ing. Jakub Klekner, bytem Přerovská 151/22, 747 94 Dobroslavice 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č.ú. 1843433319/0800 (dále jen příjemce) 

 

uzavírají tuto veřejnoprávní smlouvu. 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se skutečností 

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně 

nejpozději do 8 dnů druhé smluvní straně. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelově vymezené individuální dotace příjemci 

z rozpočtu poskytovatele. Dotace podle této smlouvy je veřejná finanční podpora poskytnutá 

z rozpočtu obce Dobroslavice na rok 2025. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o finanční 

kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto 

zákona. 

 

III. Účel dotace a doba, v níž má být účelu dosaženo a použití dotace 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytuje příjemci neinvestiční dotaci ve výši 90.000,- Kč 

(slovy Devadesáttisíc korun českých) k následujícímu účelu:  

- Úhrada provozních nákladů, nákladů na drobnou údržbu, činnost oddílu, dopravu na 

zápasy, nájmů, startovného, nákupu sportovního nářadí, náklady spojené s přestupy a 

hostováním hráčů. 

2. Peněžní prostředky budou bezhotovostně převedeny na účet příjemce uvedený v záhlaví této 



2 

 

smlouvy, nejpozději 15. den ode dne nabytí účinnosti smlouvy. 

3. Neinvestiční dotace se poskytuje příjemci výhradně na účely uvedené v článku II. smlouvy, 

uskutečněné v roce 2025. 

 

IV. Povinnosti příjemce 

1. příjemce dotace se zavazuje, že  

- nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu 

- bude realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a odpovědnost 

2. Příjemce je povinen předložit poskytovateli účetní doklady, prokazující použití poskytnuté 

dotace, a to nejpozději do 15.12. příslušného kalendářního roku, na něž je dotace 

poskytnutá. 

3. Příjemce dotace je povinen vrátit převodem na účet poskytovatele případnou nevyčerpanou 

část peněžních prostředků z dotace, nejpozději do 31.12. roku, v němž byla dotace 

poskytnuta. Příjemce je povinen při nerealizaci projektu odeslat poskytnutou dotaci zpět 

převodem na účet poskytovatele, a to v den oznámení vzniku změny, včetně písemného 

odůvodnění vrácení dotace. 

4. Příjemce je povinen vést řádnou a oddělenou evidenci čerpání dotace v souladu se zákonem 

č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, z niž musí být zřejmé, že jde o 

peněžní prostředky hrazené z dotace poskytnuté touto smlouvou. 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. 

6. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 dnů od okamžiku vzniku změny 

informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se identifikace příjemce, 

změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace a s realizací projektu. 

7. Příjemce je povinen po dobu 5 let od skončení projektu archivovat následující dokumenty: 

originály dokladů, prokazujících čerpání dotace. 

 

 

V. Kontrola 

1. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné kontroly nakládání s veřejnými 

prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, který je vymezen touto smlouvou a 

předložit při kontrole všechny požadované účetní záznamy a jiné doklady. 

 

 

VI. Sankční ujednání 

1. Při porušení rozpočtové kázně (neoprávněné použití peněžních prostředků, zadržení 

peněžních prostředků) bude poskytovatel postupovat podle § 22 zákona č.250/200 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

VII. Závěrečné ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uzavření. 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 



3 

 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv ze smluvních stran uplynutím výpovědní doby. 

Výpovědné doby je dvouměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena jejímu adresátu. Příjemce je v případě ukončení 

závazkového vztahu povinen vrátit prostředky dotace, které jím nebyly ke dni ukončení 

smlouvy použity v souladu s touto smlouvou, zpět na účet poskytovatele ve lhůtě do 15. dnů 

ode dne ukončení smlouvy. 

4. V otázkách neupravených veřejnoprávními předpisy se použije úpravy, obsažené 

v občanském zákoníku.  

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující 

tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

7. Doložku platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: o poskytnutí dotace a o uzavření této smlouvy o poskytnutí 

neinvestiční účelové dotace rozhodla starostka obce Dobroslavice dne 14. 1. 2025  

usnesením č. 4. 

 

 

V Dobroslavicích dne:   22.1.2025 

 

 

 

 

 

 

………………………….. …………………………… 

 poskytovatel příjemce 

 PhDr. Hana Bližňáková Ing. Jakub Klekner 

 starostka předseda spolku 

 

 


